
Nº 113, quinta-feira, 14 de junho de 2018 173ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061400173

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 29/2018

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 28/06/18
às 09:00hrs, para Contratação de pessoa física ou jurídica para prestar
serviços de transporte escolar (locação de veículos com motoristas),
dos alunos do ensino fundamental e médio do Município de
Tremedal, Estado da Bahia. T:(77) 3494-2100. Edital na

sede e no site
h t t p : / / w w w. t r e m e d a l . b a . g o v. b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .
Divulgação dos demais atos do certame-Diário
Oficial:http://www.tremedal.ba.gov.br/. 14/06/18.

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO
Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2018

A Prefeitura Municipal de Tremedal torna público que
realizará Licitação para Obras de Pavimentação em Paralelepípedo do
importante entroncamento de estrada interurbana do Povoado de
Furado da Cancela no Município de Tremedal/BA, com recursos do
Convênio SINCONV nº 847039/2017, celebrado com o Ministério da
Integração Nacional através da Superintendência do Desenvolvimento
do Nordeste. Proc. Licitatório nº 027/18 - TOMADA DE PREÇOS nº
01/18 - Tipo: Menor Preço Global - Regência Lei 8.666/93. Entrega
de envelopes de Habilitação e Proposta de Preços na sede da
Prefeitura, certame às 08:00h-local dia 29/06/2018. Edital pelo site
www.tremedal.ba.gov.br e direto na sede da Prefeitura;
Esclarecimentos pelo e-mail: licitacoestremedal@gmail.com; ou
direto na Prefeitura, horário de 08h às 12h em dias úteis. Telefone
(77) 3494-2100.

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2018

A Prefeitura Municipal de Tremedal torna público que
realizará Licitação para Obras de Pavimentação em Paralelepípedo
em Ruas do Distrito de Lagoa Preta pertencente ao Município de
Tremedal/BA, com recursos do Convênio SINCONV nº:
852902/2017, celebrado com o Ministério da Integração Nacional
através da Superintendência do Desenvolvimento do Nordeste. Proc.
Licitatório nº 028/18 - TOMADA DE PREÇOS nº 02/18 - Tipo:
Menor Preço Global - Regência Lei 8.666/93. Entrega de envelopes
de Habilitação e Proposta de Preços na sede da Prefeitura, certame às
13:00h-local dia 29/06/2018. Edital pelo site www.tremedal.ba.gov.br
e direto na sede da Prefeitura; Esclarecimentos pelo e-mail:
licitacoestremedal@gmail.com; ou direto na Prefeitura, horário de
08h às 12h em dias úteis. Telefone (77) 3494-2100.

Tremedal-BA, 13 de junho de 2018.
BRUNO SANTIAGO MEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Concorrência Pública 02/18. PA 02/18.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratada:
CONSTRUTORA NORDESTE LTDA. CNPJ 02.730.635/0001-70.
Objeto: Pavimentação com paralelepípedos, conforme convenio nº
852554/2017. Assinatura: 12/06/2018. Vigência: 4 meses, contados a
partir da emissão da Ordem de Serviços. Valor: R$ 998.951,53.
Contrato 02CP/2018. Uibaí/Ba, 14/06/18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de
empresa especializada para fornecimento de equipamentos
permanentes para atender as demandas da diretoria da Atenção Básica
do Município, conforme especificações constantes no anexo I, que
integra este Edital. Data: 03.07.2018, às 09h00min horas. Julgamento:
Menor Preço Global por Lote. Local: TRAV. GENERAL LABATUT,
S/Nº, CENTRO, VALENÇA-BAHIA. O Edital e atos posteriores
encontram-se disponíveis no sítio eletrônico da Prefeitura
www.valenca.ba.io.org.br e o impresso, na Prefeitura de Valença -
BA, no endereço acima. Tel.: (75) 3641-8610.

Valença-BA, 13 de junho de 2018.
MICHEL A. PINTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018 SMS

O Município de Vitória da Conquista - Ba, realizará no
período de 03/07/2018 até 16/072018. Local: Sala nº 104 da
Secretaria Municipal de Saúde de Vitória da Conquista, Rua Rotary
Club, 69, Centro. Horário: 08h30min às 11h00min e das 14h30min às
17h00min. Chamada Pública, para fornecimento de órteses, próteses,
materiais especiais para prestação de serviços médicos especializados
de forma complementar, para execução de procedimentos constantes
na tabela de procedimentos, medicamentos, órteses e próteses e
materiais especiais (OPM) do sistema único de saúde - sus, nas áreas
de cirurgias médicas especializadas. O edital completo encontra-se no
site http://www.pmvc.ba.gov.br. As demais publicações no site
dom.pmvc.ba.gov.br. A Chamada Pública será realizado em sessão
pública no endereço acima. Informações: 77-3429-7412/3429-7410 -

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 206/2018

Contrato: 206/2018; Contratante: Prefeitura Municipal de Xique-
Xique/BA; Contratada: CTA Empreendimentos Eireli; Proc. Adm:
219/2018; Valor Global: R$1.980.400,81; Dotação: Órgão: 09,
Unidade: 0901, Projeto/Atividade: 1021 / 2043, Elemento de
Despesas: 33903900 / 44905100, Fonte: 24. Prazo de Execução: 190
dias. Vigência: 08/06/2018 à 08/06/2019.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO |
CONCORRÊNCIA Nº 14/2018

O Prefeito, torna pública a adjudicação e homologação da
licitação citada, Proc. Adm: 219/2018, Menor Preço Global, o qual
tem por objeto a prestação de serviços de engenharia na reforma e
adequação de estradas vicinais em Projetos de assentamento do
INCRA no município conforme Convênio n° 853262/2017 celebrado
entre o Município de Xique-Xique e o INCRA, o qual teve como
vencedora a empresa CTA Empreendimentos Eireli, que apresentou o
menor valor global de R$1.980.400,81.

Xique-Xique-BA, 8 de junho de 2018.
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018

O Pregoeiro realizará a licitação citada, Proc. Adm:
258/2018, Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de material para
expediente, visando atender as necessidades das Secretarias
Municipais e a Prefeitura de Xique-Xique/BA. Abertura: às 09h do
dia 26/06/2018 e será realizada na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura Municipal, localizada na Praça Dom Máximo nº 384,
Centro. Informações: (74) 3661-1556 das 08h às 12h. Edital: Na
Prefeitura Municipal, na sala da COPEL, das 08h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2018

O Pregoeiro realizará a licitação citada, Proc. Adm:
258/2018, Menor Preço Global. Objeto: Execução de serviços
técnicos especializados de planejamento e acompanhamento de
demandas municipais junto a União, e em especial a Ministérios
integrantes da sua estrutura, assim como os demais Órgãos da
Administração Pública Federal. Abertura: às 10h do dia 26/06/2018 e
será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal,
localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro. Informações: (74)
3661-1556 das 08h às 12h. Edital: Na Prefeitura Municipal, na sala
da COPEL, das 08h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018

O Pregoeiro realizará a licitação citada, Proc. Adm:
260/2018, Menor Preço Global. Objeto: Fornecimento de relógios e
sistema de ponto eletrônico, para atender as necessidades das
unidades de saúde do Município. Abertura: às 14h do dia 26/06/2018
e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal,
localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro. Informações: (74)
3661-1556 das 08h às 12h. Edital: Na Prefeitura Municipal, na sala
da COPEL, das 08h às 12h.

Xique-Xique-BA, 13 de junho de 2018.
OBERDAM ALVES DA COSTA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 14/2018

A Comissão de Licitações torna público o Resultado Final da
Concorrência Pública nº 014/2018, Proc. Adm: 219/2018, Menor
Preço Global, regida pela Lei 8.666/93, que objetiva a prestação de
serviços de engenharia na reforma e adequação de estradas vicinais
em Projetos de assentamento do INCRA no município, conforme
Convênio n° 853262/2017 celebrado entre o Município de Xique-

Xique e o INCRA. Empresa Vencedora: CTA Empreendimentos
Eireli, valor global R$1.980.400,81. Publicação para conhecimento
dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

Xique-Xique-BA, 8 de junho de 2018.
CÁCIO OLIVEIRA DIAS

Presidente da Comissão

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato de Financiamento Mediante Abertura de Crédito
Nº 20/00106-1. Objeto: contratação de financiamento pelo financiado
com o financiador, única e exclusivamente para aquisição de
máquinas, equipamentos e veículos, constante da lei orçamentaria
anual - LOA e autorizada pela municipal Nº 1.908 de 01/11/2017,
publicada em 03/11/2017, discriminado no anexo I, o qual faz parte
integrante e inseparável deste contrato e se vincula a este instrumento
para todos os fins de direito. Valor total R$ 1.195.000,00 (hum
milhão cento e noventa e cinco mil reais). Através do Sr. Antonio
Almeida Neto - Prefeito Municipal e a empresa - Banco do Brasil S.A
- CNPJ: 00.000.000/0001-91, através de sua agência de nº 0700-5
representada pelo Sr. Rogerio Weslley Pereira Martins, portador do
CPF: nº 803.355.603-00. Data de Assinatura do Contrato: 11 de
Junho de 2018

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.06.12.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Acopiara - Ceará, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 16 de julho de 2018, às 09:00hs,
estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública,
critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nº
2018.06.12.01, com fins para contratação de empresa especializada
para executar os serviços de conservação de estradas vicinais nas
diversas localidades do município de Acopiara/CE, conforme projeto
básico/termo de referência em anexo do edital, o qual encontra-se na
íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. Paulino Félix, nº 362,
Centro - Acopiara - Ceará. Maiores informações no endereço citado,
pelo Fone: 0XX(88) 3565-1999, no horário de 08:00h às 12:00h ou
pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Acopiara-CE, 13 de junho de 2018.
ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2018.06.07.05-PMAS-SEDUC

A Comissão de Licitação comunica aos interessados em
participar da Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº.
2018.06.07.05-PMAS-SEDUC, cujo objeto é a Contratação de Pessoa
Jurídica para os Serviços de Iluminação do Estádio Coliseu no
Município de Alto Santo (CE), que a mesma será adiada. Com a
presente alteração a data de recebimento dos envelopes fica
remarcada para o dia 03 de Julho de 2018, a partir das 14:00hs, no
mesmo local.

Alto Santo - CE, 13 de junho de 2018.
LEONARDO SOUZA DE FREITAS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.06.06.001

A Pregoeira Oficial do Município de Aquiraz torna
público o recebimento das propostas virtuais no endereço
www.bllcompras.org.br, até o dia 26 de junho de 2018 às
08h00min (horário de Brasília/DF), que tem como objeto o
Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material
de limpeza para os serviços de Média e Alta Complexidade,
Unidades Básicas de Saúde e Secretaria de Saúde, conforme termo
de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima
ou junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José
Lage Viana, 118 Centro.

Aquiraz - CE, 13 de junho de 2018.
VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO


		2018-06-14T09:57:34-0300




